
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(Dz.U. z 2013 r. poz. 885, 938, 1646, z 2014 r. poz. 379, 911, 1146, 1626, 1877, z 2015 r. 

poz. 238, 532, 1045, 1117, 1130, 1189, 1190, 1269, 1358, 1513, 1830, 1854, 1890, 2150, 

2016 r. poz. 195) oraz § 10 ust 3 Uchwały Nr XVI/57/15 Rady Gminy Hajnówka z dnia 29 

grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Hajnówka na rok 2016, Wójt Gminy 

Hajnówka zarządza, co następuje:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z Załącznikiem Nr 1.

1) Zwiększa się plan dochodów budżetowych o kwotę: 108,- zł

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z Załącznikiem Nr 2.

1) Zwiększa się plan wydatków budżetowych o kwotę: 28 108,- zł
2) Zmniejsza się plan wydatków budżetowych o kwotę: 28 000,- zł

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie stanowi Załącznik Nr 3.

§ 4. Budżet gminy po dokonanych zmianach wynosi:

1) Dochody budżetu w wysokości - 13 803 226,- zł z tego :

- bieżące w wysokości 13 447 558,-zł,

- majątkowe w wysokości 355 668,-z ł,

2) Wydatki budżetu w wysokości -  13 803 226,- zł z tego :

- bieżące w wysokości 12 868 636,-z ł,

- majątkowe w wysokości 934 590,-zł,

§ 5. Zarządzenie przedłożyć na najbliższej Sesji Radzie Gminy.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Z A R Z Ą D Z E N IE  N R  1 6 8 /1 6

W Ó J T A  G M IN Y  H A J N Ó W K A

z  d n ia  19  l ip c a  2 0 1 6  ro k u

moktunowicz



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 168/16 Wójta Gminy Hajnówka z dnia 19 lipca 2016 roku
w złotych

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

b ieżące

b ieżące razem : 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

m ajątkow e

m ajątkow e razem : 0,00 0,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach 

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

b ieżące

b ieżące razem : 10 456 139,00 0,00 0,00 10 456 139,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

m ajątkow e

Strona 1 z 2



m ajątkow e razem : 355 668,00 0,00 0,00 355  668,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Zlecone

D z ia ł R o z d z ia ł § N a z w a P la n  p rz e d  z m ia n ą Z m n ie js z e n ie Z w ię k s z e n ie
P la n  p o  z m ia n a c h  

(5 + 6 + 7 )

1 2 3 4 5 6 7 8

b ieżące

852 Pomoc społeczna 2 633 012,00 0,00 108,00 2 633 120,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 261,00 0,00 108,00 369,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

261,00 0,00 108,00 369,00

b ieżące razem : 2 986 311,00 0,00 108,00 2 986 419,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 
na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o 
których mowa w art 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

O g ó łe m : 1 3  8 0 3  1 1 8 ,0 0 0 ,0 0 1 0 8 ,0 0 1 3  8 0 3  2 2 6 ,0 0

w  tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem  
środków, o których mowa w  art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

W<£ J b '^

mgr Lucytig^ynoktunowicz

Strona 2 z 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 168/16 Wójta Gminy Hajnówka z dnia 19 lipca 2016 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z AR

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym: 
na programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3.

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

przed zmianą 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego: z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Wydatki razem:

przed zmianą 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 105 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 000,00 105 000,00 0,00 0,00

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego: z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 148 006,00 100 893,00 87 693,00 12 000,00 75 693,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 47 113,00 47 113,00 0,00 0,00

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przeciwpożarowa zwiększenie 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 148 006,00 100 893,00 79 693,00 12 000,00 67 693,00 0,00 21 200,00 0,00 0,00 0,00 47 113,00 47 113,00 0,00 0,00

przed zmianą 145 606,00 98 493,00 85 293,00 12 000,00 73 293,00 0,00 13 200.00 0,00 0,00 0,00 47 113,00 47 113,00 0,00 0,00

zmniejszenie -8 000,00 -8 000,00 -8 000,00 0,00 -8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 8 000.00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 145 606,00 98 493,00 77 293,00 12 000,00 65 293,00 0,00 21 200,00 0,00 0,00 0,00 47 113,00 47 113,00 0,00 0,00

przed zmianą 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie ■ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
wynagrodzeń zwiększenie 8 000,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

po zmianach 21 200,00 21 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 3



Dział Rozdział § Nazwa Plan Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje na 
zadania bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu
inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne

w tym:
zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3.
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 2 633 012,00 2 633 012,00 133 428,00 96 988,00 36 440,00 0,00 2 499 584,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 108,00 108,00 2,00 2,00 0,00 0,00 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 2 633 120,00 2 633 120.00 133 430,00 96 990,00 36 440.00 0,00 2 499 690,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 261.00 261,00 5,00 5,00 o"oo 0,00 256.00 0,00 0,00 0,00 0,00 o.oó' 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
zwiększenie 108,00 108,00 2,00 2,00 0,00 0,00 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 369,00 369.00 7,00 7,00 0,00 0,00 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
przed zmianą 256,00 256,00 0,00 0,00 o.oó 0,00 256.00 0,00 0,00 0,00 0,00 Ó.00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
zwiększenie 106,00 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 362,00 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
przed zmianą 5,00 5.00 5,00 5,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 2,00 2,00 2,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 7,00 7.00 7,00 7,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 2 z 3



Wydatki razem:

przed zmianą 2 986 311,00 2 986 ^ 483 622,00 112 888,00 370 734,00 0,00 2 502 689,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 108,00 108,00 2,00 2,00 0,00 0,00 106,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
po zmianach 2 986 419,00 2 986 419,00 483 624,00 112 890,00 370 734,00 0,00 2 502 795,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

wó/h r
mgr LucyniK§/noktunowic2

Strona 3 z 3



Z a łączn ik  N r 3 
do  Z a rzą d ze n ia  N r 168/16 

W ó jta  G m iny  H a jnów ka  
z  dn ia  19 lipca  2016 r.

OBJAŚNIENIA DOKONANYCH ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA 2016 ROK

DZIAŁ 754 -  BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA

Zmniejsza się plan finansowy wydatków budżetowych w zakresie ochotniczych straży 

pożarnych o kwotę 4 000,- zł na zakup materiałów i wyposażenia oraz o kwotę 4 000,- zł na zakup 

usług pozostałych, jednocześnie zwiększa się plan finansowy wydatków budżetowych o kwotę 8 000,- 

zł na wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń - zadania własne.

DZIAŁ 852 - POMOC SPOŁECZNA

Zwiększa się plan finansowy dochodów budżetowych w zakresie dodatków mieszkaniowych o 

kwotę 108,- zł w związku z pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego z dnia 07 lipca 2016 r. znak: 

FB-II.3111.236.2016.MA w sprawie zwiększenia dotacji celowej na realizację zadań bieżących z 

zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami. Jednocześnie 

zwiększa się plan finansowy wydatków budżetowych o kwotę 108,- zł na wypłatę zryczałtowanych 

dodatków energetycznych za III kwartał 2016 r. dla odbiorców wrażliwych energii elektrycznej oraz na 

koszty obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji, 

zgodnie z zapisem ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. Prawo energetyczne, w tym: zwiększa się plan 

finansowy wydatków budżetowych o kwotę 106,- zł na wypłaty świadczeń społecznych oraz o kwotę 

2,- zł na wynagrodzenia osobowe pracowników -  zadania zlecone.

DZIAŁ 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA

Zmniejsza się plan finansowy wydatków budżetowych w zakresie pozostałej działalności o 

kwotę 20 000,- zł na wynagrodzenia osobowe pracowników, jednocześnie zwiększa się plan 

finansowy wydatków budżetowych w zakresie gospodarki odpadami o kwotę 20 000,- zł na zakup 

usług pozostałych (usuwanie azbestu) - zadania własne.

Wó 

mgr Lucyi mcmtunowicz


